

Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Exploitatiekosten 2010

Deze bijzondere voorwaarden vormen een geheel met de Algemene Voorwaarden Gemeenten 2010 en de Bijzondere voorwaarden Gemeenten – Eigendommen 2010 en is uitsluitend van kracht voor zover in de polis van toepassing verklaard.

Artikel 1 Omvang van de dekking:

Verzekerd worden de verhoging van de exploitatiekosten (door hogere lasten of verminderen/wegvallen van inkomsten) voor zover noodzakelijk voor de continuïteit van de in het polisblad omschreven instelling van verzekerde, respectievelijk de voortgang van de activiteiten van verzekerde gedurende de schadevergoedingstermijn.

Verzekerd wordt de verhoging van deze exploitatiekosten verminderd met eventuele besparingen als gevolg van tijdens de duur van de overeenkomst plotseling ontstane schade aan of verlies van de gevaarsobjecten die veroorzaakt is door de in artikel 2 genoemde gevaren/gebeurtenissen ongeacht of deze gevaren/gebeurtenissen zijn veroorzaakt door de aard of een gebrek van de gevaarsobjecten zelf.

Extra exploitatiekosten als gevolg van schade aan of verlies van de gevaarsobjecten ongeacht door welke oorzaak -behoudens de in artikel 4 genoemde uitsluitingen-zijn gedekt als die oorzaak het directe gevolg is van een verzekerd gevaar/gebeurtenis onverschillig waar dit heeft plaatsgevonden.

Extra exploitatiekosten zijn ook verzekerd indien veroorzaakt door:

- het onbereikbaar zijn van het gevaarsobject als gevolg van schade aan of verlies van naburige zaken door een verzekerd gevaar/gebeurtenis
- een storing in de levering van elektriciteit, gas of water door een verzekerd gevaar/verzekerde gebeurtenis, mits de bedrijfsstagnatie langer dan zes uur achtereen duurt, als gevolg van schade aan of verlies van:
 - het elektriciteitsproductie- of distributiebedrijf, waaronder begrepen onderstations, schakelstations en transformatorhuizen. Uitgesloten zijn extra exploitatiekosten indien de storing het gevolg is van schade aan of verlies van pijpen, leidingen, hoogspanningsmasten en kabels met alle aan- en toebehoren die zich bevinden tussen het productiebedrijf en het in het polisblad genoemde gevaarsobject
 - voedings-, compressor-, meet-, regel-, meng-, afgifte-, of reduceerstations in gebruik bij het gasproductie- of het gasdistributiebedrijf respectievelijk aan de leidingen, afsluiters, reduceerkasten tussen de hiervoor genoemde stations en het bedrijf van verzekerde;
 - Het waterleidingbedrijf, waaronder begrepen pompstations en tussenstations;

Extra exploitatiekosten veroorzaakt door een verzekerd gevaar/gebeurtenis zijn ook verzekerd indien de verzekerde bedrijfsuitrusting/inventaris en/of goederen zich bevinden op plaatsen als genoemd in artikel 3.1.1 t/m 3.1.7 van de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Eigendommen.

Artikel 2 Gevaren/Gebeurtenissen:

Indien op het polisblad, respectievelijk op de specificatie van de verzekerde gevaarsobjecten als dekkingvorm staat vermeld:

- Brand-Luchtvaartuigen, dan geeft de verzekering dekking tegen verhoogde en extra exploitatiekosten veroorzaakt door de gevaren van brand, ontploffing, lucht- en ruimtevaartuigen, blikseminslag en inductie als omschreven in de artikelnummers 2.2.1 t/m 2.2.5 van de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Eigendommen ;

- Uitgebreide gevaren, dan geeft de verzekering mede dekking tegen de gevaren als omschreven in de artikelnummers 2.2.6 t/m 2.2.25

Artikel 3 Begripsomschrijving

3.1 Exploitatiekosten

Het saldo van alle op de exploitatierekening voorkomende kosten vermeerderd met het exploitatieoverschot of verminderd met het exploitatietekort.

3.2 Effectief bedrag

Het totaal van de exploitatiekosten over de periode gelijk aan de overeengekomen uitkeringstermijn.

3.3 Schadevergoedingstermijn

De schadevergoedingstermijn vangt aan op de dag dat de schade aan of het verlies van het gevaarsobject is ontstaan en eindigt wanneer de bedrijfsactiviteiten niet meer worden beïnvloed door de schadeveroorzakende gebeurtenis. De maximale schadevergoedingstermijn is 52 weken, ongeacht de einddatum van de verzekering.

Artikel 4 Uitsluitingen

Naast de in de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Eigendommen genoemde uitsluitingen voor molest, atoomkern- reactie, aardbeving, vulkanische uitbarsting en overstroming zijn van de dekking uitgesloten:

- extra exploitatiekosten die ook ontstaan zouden zijn als de schade aan of het verlies van het gevaarsobject door een gedekt gevaar/gebeurtenis niet zou hebben plaatsgevonden
- extra exploitatiekosten als gevolg van boeten ten gevolge van contractbreuk, vertraagde uitvoering van opdrachten of het niet uitvoeren van opdrachten
- afschrijvingen van debiteuren
- extra exploitatiekosten door schade aan of verlies van zaken van derden waardoor deze niet of minder van verzekerde afnemen (afnemersrisico)

Artikel 5 Maximale aansprakelijkheid

Voor zover de verzekering niet is aangegaan op premier risque basis is de maximale aansprakelijkheid van verzekeraars met betrekking tot enige schade beperkt tot 130% van de in de specificatie genoemde verzekerde som voor exploitatiekosten

Artikel 6 Verzekerde extra kosten

- uitgaven voor het huren en gebruiken van tijdelijke ruimten, machines, computers e.d. en daarmee in verband staande verhuizings- en verbouwingskosten
- personeelskosten in verband met overwerk of tijdelijke krachten;
- kosten van het uitbesteden van werkzaamheden aan derden;
- vervoerskosten van personen en zaken;
- andere kosten die in overleg met verzekeraars of de door deze benoemde expert worden gemaakt.